
ATTO N. DD 10514 DEL 23/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riapertura della procedura di scambio di posteggio in area mercatale.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Amato Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

VISTO

✔ Visto l'art. 107, del D.Lgs. n. 267/2000;

✔ Vista la Determina Dirigenziale n. 11198/2000;

✔ Vista la legge regionale n. 6/2010 e n.10/2016;

✔ Visto l'articolo 11 del vigente Regolamento per la disciplina del commercio su area pubblica;

PRESUPPOSTO

Premesso che, con Determina Dirigenziale n. 11198/2020 che approva l’avviso pubblico per il rinnovo delle
concessioni per il commercio su area pubblica al punto 7) dell’avviso pubblico recita: “… nel corso del
procedimento di rinnovo l’Amministrazione Comunale si riserva di non accogliere istanze di parte finalizzate
agli scambi o di trasferimento di posteggio” per cui, pro tempore, le richieste di scambio posteggio in area
mercatale previste dall’art.11 del vigente Regolamento per la disciplina del commercio su area pubblica ,
sono state sospese;

Dato atto che con Determina Dirigenziale n 5240/2022 sono state annullate le procedure di rinnovo delle
concessioni di cui alla D.D. 11198/2020;

Rilevato che pervengono sollecitazioni da parte degli operatori commerciali di mercato volte alla riapertura
della procedura di scambio di posteggio reciproco e consensuale tra operatori dello stesso mercato, dato da
motivi di logistica commerciale e organizzativa;

Dato  atto  che  l’Associazione  di  Categoria  in  data  29  settembre  u.s.  ha  fatto  pervenire
comunicazione/sollecito volto alla ripresa della procedura di scambio posteggi nell’ambito dei mercati s.s.;

Dato atto dell’informativa inviata dagli uffici alle Associazioni di Categoria in data 12 ottobre u.s. nella
quale veniva anticipata la ripresa delle attività di scambio posteggi;

Viste  le  osservazioni  di  consenso  pervenute  da  ANVA  in  data  14  ottobre  u.s.  mentre,  nessuna
controindicazione è pervenuta da APECA sul tema;

DETERMINA

1. La riapertura, a decorrere dal 1° dicembre 2022, della procedura volta agli scambi di posteggio nell’ambito
degli stessi mercati settimanali scoperti;

2



2. L’istanza di scambio reciproco di posteggio va motivata e verrà valutata in conformità della disciplina
dettata dall’articolo 11 del vigente Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche;

3. La richiesta di scambio da presentare, esclusivamente, sulla piattaforma IIUG deve presentarsi secondo la
modalità sotto indicata:
- l’operatore (A) chiede lo scambio e deve allegare dichiarazione di consenso sottoscritta dall’operatore (B)
con il quale intende effettuare lo scambio e allegare documento d’identità dell’operatore B .
- alla domanda devono essere allegate n. 3 marche da bollo ( 1 per la domanda e 2 per ognuna delle due
nuove autorizzazioni che verranno emesse ) + un (1) pagamento di € 50,00 per oneri di istruttoria.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

   

3


		2022-11-23T08:52:26+0100
	Paolo Giuseppe Seris




